







# 【にぎりの徳兵衛】アレルギー情報

※天王店、扶桑店、関店、都通り店、桑名店、高富店、富田店、今伊勢店、稲沢店は一部内容が異なる場合がございます。  
 ※関西国際空港店はメニュー内容が異なります。関西国際空港店のアレルギー情報は6ページ以降に掲載しております。

カテゴリー	商品名	該当なし	特定原材料										特定原材料に準ずるもの										付属食材	主な原料産地						
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	大豆	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	鶏肉	豚肉	まつたけ			もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ
寿司グランドメニュー	炙り三味																													
	えんがわ漬け炙り				●				●																				レモン	北欧
	サーモントルタル炙り		●		●				●							●													タルタル・パセリ	ノルウェー・チリ
寿司グランドメニュー	はまちネギ塩炙り				●																			●				ネギ・塩炙	日本(九州・四国・三重)	
	マヨネーズ炙り三味																													
	赤えびマヨネーズ炙り		●		●			●																					アルゼンチン	
	たらこマヨネーズ炙り		●		●			●																				マヨ・パセリ	日本	
寿司グランドメニュー	びんちょうマヨネーズ炙り		●		●			●																				マヨ・パセリ	日本	
	お子様五貫		●		●			●			●						●													
	まぐろ		●								●																		日本(南海域)、韓国、台湾、東南アジア	
	玉子		●		●												●											海苔	日本	
	えび							●																					タイ	
	いくら				●				●		●																		日本(北海道・三陸)	
サイドメニュー	ネギまぐろ軍艦		●																									ネギ	日本、韓国	
	エルピー オレンジ100%										●																			
サイドメニュー	あさり汁								●																			アサリ・ネギ	中国	
サイドメニュー	のり汁								●																			海苔・ネギ	日本(ヒトエグサ) 韓国(乾のり)	
サイドメニュー	海鮮汁								●							●												ホタテ・カニ・魚のアラ・大根・人参・ネギ	日本(ほたて・大根) 中国(カニ・人参)	
サイドメニュー	茶碗蒸し		●		●				●									●										ミツバ・ユズ皮・あんかけ	日本	
サイドメニュー	きつねうどん				●				●									●						●				アゲ・ネギ・ワカメ・カマホコ・カツオ節	日本(あげ)	
サイドメニュー	温玉うどん		●		●				●									●						●				卵・ネギ・ワカメ・カツオ節	日本(卵)	
サイドメニュー	わかめうどん				●				●									●						●				ワカメ・ネギ・カツオ節	中国(かわめ)	
サイドメニュー	えび天うどん		●		●			●										●						●				エビ・ネギ・ワカメ・カツオ節	インドネシア・ベトナム・タイ(えび)	
サイドメニュー	お造り五点盛り									●																		大葉・レモン・ショウガ・ワサビ・海藻・刺身醤油・マグロ・ハマチ・スルメイカ・ホタテ・白身	寿司ネタと同じ	
サイドメニュー	お造り三点盛り									●																		大葉・レモン・ショウガ・ワサビ・海藻・刺身醤油・マグロ・ハマチ・スルメイカ	寿司ネタと同じ	
サイドメニュー	はまちお造り		●																									大葉・レモン・ショウガ・ワサビ・海藻・刺身醤油・ハマチ	寿司ネタと同じ	
サイドメニュー	まぐろお造り		●																									大葉・レモン・ショウガ・ワサビ・海藻・刺身醤油・マグロ	寿司ネタと同じ	
サイドメニュー	いかお造り									●																		大葉・レモン・ショウガ・ワサビ・海藻・刺身醤油・スルメイカ	寿司ネタと同じ	
サイドメニュー	かに味噌甲羅焼き		●	●	●				●																●				韓国、日本	
サイドメニュー	山盛りポテト																											塩・ケチャップ	アメリカ	
サイドメニュー	げその唐揚げ				●				●																			レモン	中国	
サイドメニュー	れんこん海鮮はさみ揚げ		●	●	●			●	●	●							●	●	●					●	●			ねりからし	シンコン(中国) 魚肉(アメリカ・ミャンマー・ベトナム)	
サイドメニュー	鶏の唐揚げ				●				●									●										レモン	ブラジル	
サイドメニュー	えびフライ		●	●	●			●																				タルタルソース	ベトナム	
サイドメニュー	あんかけカレイの唐揚げ				●				●																				中国	
サイドメニュー	かぼちゃ天		●		●				●																			マヨネーズ	中国	
サイドメニュー	枝豆																											塩	中国	
サイドメニュー	季節のつけもの盛り合わせ				●				●																			大葉(主に ナス漬け・きゅうり漬け・白菜漬け)	日本	
サイドメニュー	海鮮サラダ				●			●							●															
サイドメニュー	かに味噌小鉢			●	●				●																			カニソウ・カニ・大葉	日本	
サイドメニュー	だし巻き玉子(プレーン)		●		●				●									●						●					日本	
サイドメニュー	ネギ入りだし巻き玉子		●		●				●									●						●				ネギ	日本	
サイドメニュー	だし巻き玉子・大根おろし添え		●		●				●									●						●				おろし	日本	
サイドメニュー	めんたい・大葉入りだし巻き玉子		●		●				●									●						●				大葉	日本	

# 【にぎりの徳兵衛】アレルギー情報

※天王店、扶桑店、関店、都通り店、桑名店、高富店、富田店、今伊勢店、稲沢店は一部内容が異なる場合がございます。  
 ※関西国際空港店はメニュー内容が異なります。関西国際空港店のアレルギー情報は6ページ以降に掲載しております。

カテゴリー	商品名	該当なし	特定原材料										特定原材料に準ずるもの										付属食材	主な原料産地						
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	大豆	あわび	いか	いくら	オレノジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	鶏肉	豚肉	まつたけ			もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ
サイドメニュー	かにあんかけ出し巻き		●	●				●										●						●						日本
サイドメニュー	海鮮サラダ			●			●	●								●														
サイドメニュー	ミックスサラダ		●	●				●	●																					
サイドメニュー	シーザーサラダ		●	●				●	●										●											
デザート	シルスミルク		●	●				●																		ミント			日本	
デザート	プレミアムバニラ		●	●																									日本	
デザート	プレミアム抹茶		●	●																									日本	
デザート	クラウンメロンジェラート		●	●																									日本	
デザート	2色おはぎ(つぶあん・きなこ)							●																					中国	
デザート	練乳イチゴアイス		●	●				●																●		ミント・ホイップクリーム			日本	
デザート	ワッフルチョコバニラ		●	●	●			●																		ワッフル・アイス・ホイップ・ミント・チョコソース・チョコレート			日本	
デザート	ワッフルイチゴバニラ		●	●	●			●																●	●	ワッフル・アイス・ホイップ・ミント・スノーベリーソース・イチゴアイス			日本	
デザート	2色わらびもち							●																					日本	
デザート	クリームあんみつ			●																		●				フルーツミツマメ・アイス・小豆			日本	
デザート	ミルクプリン			●				●																		ミント			日本	
デザート	杏仁豆腐			●				●																	●	ココの実			日本	
デザート	コーヒゼリー			●				●																		フレッシュ			日本	
季節メニュー	八十八ぶり	●																											日本(四国)	
季節メニュー	八十八ぶりとろ	●																											日本(四国)	
季節メニュー	八十八ぶりがまぼん酢漬け炙り			●				●																		●			日本(四国)	
季節メニュー	あん肝			●				●																					中国	
季節メニュー	あん肝白菜漬け巻き	●																											中国	
季節メニュー	茹で車えび						●																						中国	
季節メニュー	白菜漬けにぎり	●																								鰹節			国産(白菜)	
季節メニュー	ぶりの白子炙り	●																											日本	
季節メニュー	ぶりの天盛り		●	●			●	●																					日本	
季節メニュー	(ぶり、ぶりの白子、えび、ししとう)																													
季節メニュー	如月【五貫盛り】			●			●	●																						
季節メニュー	(八十八ぶりとろ、赤えび、あん肝、ぶり白子炙り、白菜漬けにぎり)																													
季節メニュー	季節の三貫盛り			●			●	●																						
季節メニュー	(八十八ぶりとろ、赤えび、あん肝)																													
季節メニュー	ぶりあらと白子の澄まし汁			●				●										●						●					日本	
季節メニュー	(ぶりあら、ぶりの白子、根菜、ゆず)																													
季節メニュー	かにといくら茶碗蒸し		●	●				●			●																			
季節メニュー	りんごサンデー			●	●			●																●			ミント			
季節メニュー	イチゴケーキアイス			●	●			●																			もなか			
季節メニュー	青森県産りんごプリン			●				●																	●		ミント			
その他	甘酢しょうが(ガリ)	●																											中国	
その他	寿司わさび							●																					日本・中国	
その他	ずししょうゆ			●				●																					日本	
その他	味ポン			●				●																					日本	
その他	粉茶	●																											日本	
その他	シャリ	●																											日本(岐阜県産ハツシモ50%+国産米50%)	







# 【にぎりの徳兵衛 関西国際空港店】アレルギー情報

※関西国際空港店は他のにぎりの徳兵衛とメニュー内容が異なります。関西国際空港店のアレルギー情報は以下の通りです。

カテゴリー	商品名	該当なし	特定原材料											特定原材料に準ずるもの											付属食材	主な原料産地					
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	大豆	あわび	いか	いくら	オレング	キウイフルー	牛肉	くるみ	さけ	さば	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも			りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナ	ごま
デザート	2色わらびもち																														日本
デザート	バニラアイス			●																											日本
デザート	抹茶アイス			●																											日本他
デザート	ホワイトケーキ		●	●	●																				●						
デザート	チーズケーキ		●	●	●																										
デザート	練乳イチゴアイス			●																					●						中国、日本
デザート	ミニ雪見大福			●																											日本他
デザート	クリームあんみつ			●																			●								
デザート	プリン		●	●																					●						日本
デザート	フローズンマンゴー			●																											ペルー共和国
その他	甘酢しょうが(ガリ)	●																													中国
その他	寿司わさび																														日本・中国
その他	すししょうゆ				●																										日本
その他	粉茶	●																													日本
その他	シヤリ	●																													日本(岐阜県産ハツシモ50%+国産米50%)